浪漫飛行12月号お知らせ

[bookmark: _GoBack]保護者の皆様

インフルエンザ　予防と対策に関して

　インフルエンザの感染に関するニュースが多くなる時季となってまいりました。学校は多くのお子さんや保護者の方が集まる特性上、感染場所になる可能性が非常に高くなります。健康管理と流行制御の観点から、以下の点をご家庭で十分にご配慮いただけますようにお願い申し上げます。

　　●毎年、新学期の疲れが出てくる頃に体調を崩す子がいます。
　　　規則正しい生活が送れるようにしてください。

　　●予防接種により、感染率が50％～70％下げられるそうです。（※）
　　　まだ受けられていない場合は、接種されることをご検討ください。
					※ＣＤＣアメリカ疾病対策センターより

　　●体調が悪ければ、無理をせず、学校を休むようにしてください。

　　●インフルエンザの症状だとご家庭で判断されたら、速やかに病院で診察を受けてください。
　　　　　インフルエンザと診断されれば、出席停止となります。（公簿上は欠席にはなり
	　ません。）その場合は、主治医からの診断書が必要です。

　　●咳やくしゃみが頻繁に出る場合は、熱がなくても学校の判断でお迎えに来ていただきます。

　　●発熱した場合は、熱が下がってから学校に来るようにしてください。
	インフルエンザの場合		…熱が下がって48時間以上経ってから
	インフルエンザではない場合	…熱が下がって24時間以上経ってから